
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 23 de setembre de 2021, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual es concedeixen tres beques per a la realització de 
pràctiques professionals en la Direcció General d’Infàn-
cia i Adolescència. [2021/9810]

RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 2021, de la Vice-
presidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusi-
vas, por la que se conceden tres becas para la realización 
de prácticas profesionales en la Dirección General de 
Infancia y Adolescencia. [2021/9810]

Mediante Resolución de 13 de abril de 2021, de la Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, publicada en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana número 9063, de 16 de abril de 
2021, se convocaron becas para la realización de prácticas profesio-
nales en la Dirección General de Infancia y Adolescencia, al amparo 
de la Orden 3/2017, de 6 de junio, de la Vicepresidencia y Conselleria 
de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se aprueban las bases 
reguladoras de la concesión de becas para la realización de prácticas 
profesionales en la dirección general con competencia en materia de 
infancia y adolescencia (en adelante, orden de bases).

Para la selección de las personas candidatas, se constituyó una 
comisión evaluadora, como dispone el artículo 8 de la Orden de bases, 
que ha llevado a cabo el proceso de selección en los términos previstos 
en su artículo 10, otorgando un trámite de audiencia a las personas par-
ticipantes tras la conclusión de cada una de sus fases e inmediatamente 
antes de acordar la propuesta de resolución.

A la vista de la propuesta de la comisión evaluadora a la conclusión 
de este proceso, acordada en la sesión del 27 de agosto de 2021, y de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 9 del Decreto 132/2009, 
de 4 de septiembre, del Consell, por el que se regula la concesión de 
becas (en adelante, Decreto 132/2009), y en el apartado noveno de la 
convocatoria, resuelvo:

Primero
Conceder las becas para la realización de prácticas profesionales en 

la Dirección General de Infancia y Adolescencia, con cargo al progra-
ma presupuestario 16.03.03.313.30, capítulo IV, línea de subvención 
S5174000, de los presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2021 y 
su equivalente para el ejercicio 2022, a las personas que a continuación 
se relacionan:

Modalidad Expediente Apellidos Nombre Puntuación

Licenciatura 
o grado en 
derecho

136643 Ferrer 
Collantes Vicente 20,36

Licenciatura 
o grado en 
derecho

137282 Ruá 
Casamayor Laura 17,18

Licenciatura 
o grado en 
psicología

137921 Quiles 
Blanco Alba 20,64

Segundo
Constituir una bolsa de reserva para cubrir las vacantes que pue-

dan producirse antes de que concluya su periodo de duración, con las 
siguientes personas, que serán llamadas, si fuera necesario, en el orden 
que se indica:

Para la beca de prácticas profesionales destinada a personas licen-
ciadas o graduadas en derecho:

Orden Expediente Apellidos Nombre Puntuación

1ª 135423 Castellano Ayuso Alba 16,53

2ª 137881 García Alonso Judith Maria 15,42

Para la beca de prácticas profesionales destinada a personas licen-
ciadas o graduadas en psicología:

Mitjançant LA Resolució de 13 d’abril de 2021, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, publicada en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número 9063, de 16 d’abril 
de 2021, es van convocar beques per a la realització de pràctiques pro-
fessionals en la Direcció General d’Infància i Adolescència, a l’empara 
de l’Ordre 3/2017, de 6 de juny, de la Vicepresidència i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual s’aproven les bases regu-
ladores de la concessió de beques per a la realització de pràctiques pro-
fessionals en la direcció general amb competència en matèria d’infància 
i adolescència (d’ara en avant, ordre de bases).

Per a la selecció de les persones candidates, es va constituir una 
comissió avaluadora, com disposa l’article 8 de l’Ordre de bases, que 
ha dut a terme el procés de selecció en els termes previstos en l’article 
10, i ha atorgat un tràmit d’audiència a les persones participants després 
de la conclusió de cadascuna de les seues fases i immediatament abans 
d’acordar-ne la proposta de resolució.

A la vista de la proposta de la comissió avaluadora a la conclusió 
d’aquest procés, acordada en la sessió del 27 d’agost de 2021, i de con-
formitat amb el que es disposa en l’article 9 del Decret 132/2009, de 
4 de setembre, del Consell, pel qual es regula la concessió de beques 
(d’ara en avant, Decret 132/2009), i en l’apartat nové de la convocatò-
ria, resolc:

Primer
Concedir les beques per a la realització de pràctiques professionals 

en la Direcció General d’Infància i Adolescència, a càrrec del programa 
pressupostari 16.03.03.313.30, capítol IV, línia de subvenció S5174000, 
dels pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2021 i el seu equi-
valent per a l’exercici 2022, a les persones que a continuació es rela-
cionen:

Modalitat Expedient Cognoms Nom Puntuació

Llicenciatura 
o grau 
en Dret

136643 Ferrer 
Collantes Vicente 20,36

Llicenciatura
 o grau 
en Dret

137282 Ruá 
Casamayor Laura 17,18

Llicenciatura 
o grau en 
Psicologia

137921 Quiles 
Blanco Alba 20,64

Segon
Constituir una borsa de reserva per a cobrir les vacants que puguen 

produir-se abans que concloga el seu període de duració, amb les 
següents persones, que seran anomenades, si fora necessari, en l’ordre 
que s’indica:

Per a la beca de pràctiques professionals destinada a llicenciats/ades 
o graduades en dret:

Ordre Expedient Cognoms Nom Puntuació

1a 135423 Castellano Ayuso Alba 16,53

2a 137881 García Alonso Judith Maria 15,42

Per a la beca de pràctiques professionals destinada a llicenciats/ades 
o graduats/ades en Psicologia:



Orden Expediente Apellidos Nombre Puntuación

1a 136741 Gómez Martín Celia 19,35

2a 136401 Balaguer Pich Nuria 19,17

3a 138323 Moreno Rus Aida 19,01

4a 135341 Marquez Edo Laura 18,93

5a 137841 López Galdú Azucena 18,45

6a 136021 Leal Palazón Lucía 18,33

7a 137021 Albert Puig Bárbara 18,23

8a 137741 Bisquert Bover Mar 17,88

9a 138201 Sebastia Llopis Sandra 17,13

10a 138281 Tárrega Vacas Josefina 16,99

11a 138321 Valls Molla Lydia 16,74

12a 138307 Cárdenas Olmo María Jesús 16,26

Tercero
Desestimar las solicitudes que figuran en los anexos I y II de la 

presente resolución, por no haber alcanzado las personas aspirantes la 
puntuación mínima exigida en la convocatoria y en el artículo 10.2 de 
la Orden de bases.

Cuarto
Excluir del proceso de selección a las personas que figuran en los 

anexos III y IV de la presente resolución, por los motivos que en ellos 
se especifican.

Quinto
La dotación económica de cada una de las becas en 2021, una vez 

actualizada conforme a lo previsto en la disposición transitoria tercera 
de la Ley 4/2020, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat 
para el ejercicio 2021, será de 1.098,23 euros mensuales brutos, sin 
perjuicio de su incremento en los ejercicios siguientes, de acuerdo con 
lo dispuesto en el artículo 17 del Decreto 132/2009. Sobre este importe 
debe practicarse la retención correspondiente a cuenta del Impuesto 
sobre la Renta de las Personas Físicas, y también la correspondiente 
cotización a la Seguridad Social en los términos establecidos en el Real 
decreto 1493/2011, de 24 de octubre, y en el resto de normativa apli-
cable.

Sexto
El periodo de duración de la beca será de doce meses, cuyo cómputo 

se iniciará el 1 de octubre de 2021, fecha en la que las personas becadas 
deberán incorporarse a la Dirección General de Infancia y Adolescencia 
para comenzar sus prácticas profesionales.

No obstante, el periodo de duración podrá prorrogarse, mediante 
una o diversas resoluciones expresas, hasta un periodo máximo total de 
doce meses adicionales, siempre que haya crédito adecuado y suficiente 
en los presupuestos de la Generalitat para los ejercicios a los cuales 
afecte la prórroga y que se den las condiciones previstas en el artículo 
14 de la Orden de bases.

Séptimo
Las personas beneficiarias llevarán a cabo las actividades propias 

de sus prácticas profesionales durante 30 horas semanales. El horario 
se distribuirá de la forma en que se organice por parte del tutor o tutora, 
tal como dispone el artículo 21 del Decreto 132/2009.

Octavo
La publicación de la presente resolución surtirá los efectos de noti-

ficación conforme dispone el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con 
lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-

Ordre Expedient Cognoms Nom Puntuació

1a 136741 Gómez Martín Celia 19,35

2a 136401 Balaguer Pich Nuria 19,17

3a 138323 Moreno Rus Aida 19,01

4a 135341 Marquez Edo Laura 18,93

5a 137841 López Galdú Azucena 18,45

6a 136021 Leal Palazón Lucía 18,33

7a 137021 Albert Puig Bárbara 18,23

8a 137741 Bisquert Bover Mar 17,88

9a 138201 Sebastia Llopis Sandra 17,13

10a 138281 Tárrega Vacas Josefina 16,99

11a 138321 Valls Molla Lydia 16,74

12a 138307 Cárdenas Olmo María Jesús 16,26

Tercer
Desestimar les sol·licituds que figuren en els annexos I i II de la 

present resolució, per no haver aconseguit les persones aspirants la pun-
tuació mínima exigida en la convocatòria i en l’article 10.2 de l’ordre 
de bases.

Quart
Excloure del procés de selecció les persones que figuren en els 

annexos III i IV de la present resolució, pels motius que s’hi especi-
fiquen.

Cinqué
La dotació econòmica de cadascuna de les beques en 2021, una 

vegada actualitzada conforme al que es preveu en la disposició tran-
sitòria tercera de la Llei 4/2020, de 30 de desembre, de pressupostos 
de la Generalitat per a l’exercici 2021, serà de 1.098,23 euros mensu-
als bruts, sense perjudici del seu increment en els exercicis següents, 
d’acord amb el que es disposa en l’article 17 del Decret 132/2009. Sobre 
aquest import ha de practicar-se la retenció corresponent a compte de 
l’Impost sobre la Renda de les Persones Físiques, i també la correspo-
nent cotització a la Seguretat Social en els termes establits en el Reial 
decret 1493/2011, de 24 d’octubre, i en la resta de normativa aplicable.

Sisé
El període de duració de la beca serà de dotze mesos, el còmput 

dels quals s’iniciarà l’1 d’octubre de 2021, data en la qual les persones 
becades hauran d’incorporar-se a la Direcció General d’Infància i Ado-
lescència per a començar les pràctiques professionals.

No obstant això, el període de duració podrà prorrogar-se, mitjan-
çant una o diverses resolucions expresses, fins a un període màxim total 
de dotze mesos addicionals, sempre que hi haja crèdit adequat i suficient 
en els pressupostos de la Generalitat per als exercicis als quals afecte 
la pròrroga i que es donen les condicions previstes en l’article 14 de 
l’ordre de bases.

Seté
Les persones beneficiàries duran a terme les activitats pròpies de 

les seues pràctiques professionals durant 30 hores setmanals. L’horari 
es distribuirà de la forma en què s’organitze per part del tutor o tutora, 
tal com disposa l’article 21 del Decret 132/2009.

Huité
La publicació de la present resolució tindrà els efectes de notificació 

segons disposa l’article 45.1 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del pro-
cediment administratiu comú de les administracions públiques.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar recurs contenciós administratiu, d’acord amb el que es 
preveu en l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 



dora de la jurisdicción contencioso-administrativa, dentro del plazo de 
dos meses, a contar desde el día siguiente a su publicación, ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana. También podrá interponerse potestativamente, 
recurso de reposición ante el órgano que la dictó, en el plazo de un mes 
a contar desde la citada fecha, todo ello de acuerdo con lo dispuesto en 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas.

València, 23 de septiembre de 2021.– La directora general de Infan-
cia y Adolescencia (p. d. R 29.02.2016, DOGV 7736): Rosa Josefa 
Molero Mañes.

ANEXO I
Solicitudes desestimadas para la becas  
de prácticas profesionales en Derecho

Expediente Apellidos Nombre Puntuación

136450 Amutio Mañez Pablo 11,84

135301 Benavent Bahilo Pablo 7,84

135845 Benito Pelaez Cristina 9,28

137621 Cervelló Espí Cristina 9,09

136901 Defez Cárcel Noelia 12,82

136022 Fernández García Pedro Javier 9,10

135721 Gallo Montoya Marina 8,46

135461 García Bens Eva 10,88

137402 García Iranzo Nuria 11,79

135522 García Molada Ada 13,05

135422 García Tejedor Mario 10,18

138128 Grau Vercher Anna 9,74

135241 Guerra Colomer María 7,13

135921 Jarque Campos Cristina 11,13

136001 López Bou Eva 10,24

138101 López Jordan Ana Belén 13,30

136761 López Primo María Pilar 6,59

135801 Maza Paris David 12,58

136530 Melchor Mozo Juan José 10,59

135382 Moreno Martínez Pablo Miguel 12,62

136343 Orquin Penades Inés 10,04

136121 Pla Puchades Marta 10,41

135844 Pons Agulló Andrea María 12,75

137781 Quintana Nieto Celia 8,38

137643 Ródenas Zuleta Lucía del Pilar 13,35

136242 Romero Palau Claudia 12,79

137924 Saiz Mari Naomi 13,21

135401 Soler Auriña Yasmina 8,85

136081 Torrella Mas Elena 9,24

136161 Tortajada Gramuntel Sandro 11,09

136221 Trilles Parra Alba María 11,82

la jurisdicció contenciosa administrativa, dins del termini de dos mesos, 
a comptar des de l’endemà de la publicació, davant la Sala Contenciosa 
Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valen-
ciana. També podrà interposar-se potestativament, recurs de reposició 
davant l’òrgan que la va dictar, en el termini d’un mes a comptar de la 
data esmentada, tot això d’acord amb el que es disposa en els articles 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques.

València, 23 de setembre de 2021.– La directora general d’Infància 
i Adolescència (p. d. R 29.02.2016, DOGV 7736): Rosa Josefa Molero 
Mañes.

ANNEX I
Sol·licituds desestimades per a les beques  

de pràctiques professionals en Dret

Expedient Cognoms Nom Puntuació

136450 Amutio Mañez Pablo 11,84

135301 Benavent Bahilo Pablo 7,84

135845 Benito Pelaez Cristina 9,28

137621 Cervelló Espí Cristina 9,09

136901 Defez Cárcel Noelia 12,82

136022 Fernández García Pedro Javier 9,10

135721 Gallo Montoya Marina 8,46

135461 García Bens Eva 10,88

137402 García Iranzo Nuria 11,79

135522 García Molada Ada 13,05

135422 García Tejedor Mario 10,18

138128 Grau Vercher Anna 9,74

135241 Guerra Colomer María 7,13

135921 Jarque Campos Cristina 11,13

136001 López Bou Eva 10,24

138101 López Jordan Ana Belén 13,30

136761 López Primo María Pilar 6,59

135801 Maza Paris David 12,58

136530 Melchor Mozo Juan José 10,59

135382 Moreno Martínez Pablo Miguel 12,62

136343 Orquin Penades Inés 10,04

136121 Pla Puchades Marta 10,41

135844 Pons Agulló Andrea María 12,75

137781 Quintana Nieto Celia 8,38

137643 Ródenas Zuleta Lucía del Pilar 13,35

136242 Romero Palau Claudia 12,79

137924 Saiz Mari Naomi 13,21

135401 Soler Auriña Yasmina 8,85

136081 Torrella Mas Elena 9,24

136161 Tortajada Gramuntel Sandro 11,09

136221 Trilles Parra Alba María 11,82



ANEXO II
Solicitudes desestimadas para la becas  

de prácticas profesionales en Psicología

Expediente Apellidos Nombre Puntuación

136282 Albelda Catalán María Pilar 12,57

135541 Armengol Sanz Ana 11,79

135424 Cabrera Pérez Carlos 12,83

137121 Campos I Arnal Adriá 9,74

136321 Carpena Moril Beatriz 8,80

135322 Castello Llorca Jennifer 13,24

135221 Dorado Dols María Carmen 11,18

135802 Dual Alaminos Sandra 13,30

135581 Dublino Giner Daniel 12,55

136605 Escribano Mañez Claudia 13,48

138181 Esteso Bancalero Mireya 9,87

138302 Fernández Beltrán Paula 12,28

135961 Galiana Molina Verónica 13,41

136061 Giménez Vidal Sara 12,55

136927 Giner Cabello Laura 11,88

136322 Girón Moya Noelia 12,78

137762 Godos Tarín Belinda 12,91

136101 González Torrent Laura 9,87

136181 Jiménez Cañas Alba 13,41

135821 Jover Carbonell María 10,08

135981 Kania Katarzyna 12,44

135642 López Moreno María 13,11

136601 Marti Nacher Aida 12,85

138306 Miralles Ferreres Ivan 10,49

135781 Molto Ballesteros Silvia 12,66

136201 Monfort Albiol Virginia 9,69

136621 Morcillo Rodríguez Ana Clara 13,38

135481 Pastor Cánovas Marc 12,83

135602 Perona De La Asunción Sofía 9,03

138042 Ramos Villalba Sandra 11,34

135561 Roca Benlloch Elena 13,29

137901 Sampedro Pérez Ainhoa 10,84

137941 Serra Simón Ainoha 12,76

135663 Traver Ferreres Carla 11,77

135842 Valdelvira Martínez Alejandro 12,90

135683 Zanón Hernández Ignacio 8,55

Anexo III
Personas excluidas del proceso de selección para la beca  

de prácticas profesionales en Derecho

Expediente Apellidos Nombre Motivo

138242 Edo Benlliure Belén Inasistencia a la 
entrevista

137241 Fabregat López Rafael Inasistencia a la 
entrevista

135342 Franco Cucarella Josep Inasistencia a la 
entrevista

ANNEX II
Sol·licituds desestimades per a les beques de pràctiques 

professionals en Psicologia

Expedient Cognoms Nom Puntuació

136282 Albelda Catalán María Pilar 12,57

135541 Armengol Sanz Ana 11,79

135424 Cabrera Pérez Carlos 12,83

137121 Campos I Arnal Adriá 9,74

136321 Carpena Moril Beatriz 8,80

135322 Castello Llorca Jennifer 13,24

135221 Dorado Dols María Carmen 11,18

135802 Dual Alaminos Sandra 13,30

135581 Dublino Giner Daniel 12,55

136605 Escribano Mañez Claudia 13,48

138181 Esteso Bancalero Mireya 9,87

138302 Fernández Beltrán Paula 12,28

135961 Galiana Molina Verónica 13,41

136061 Giménez Vidal Sara 12,55

136927 Giner Cabello Laura 11,88

136322 Girón Moya Noelia 12,78

137762 Godos Tarín Belinda 12,91

136101 González Torrent Laura 9,87

136181 Jiménez Cañas Alba 13,41

135821 Jover Carbonell María 10,08

135981 Kania Katarzyna 12,44

135642 López Moreno María 13,11

136601 Marti Nacher Aida 12,85

138306 Miralles Ferreres Ivan 10,49

135781 Molto Ballesteros Silvia 12,66

136201 Monfort Albiol Virginia 9,69

136621 Morcillo Rodríguez Ana Clara 13,38

135481 Pastor Cánovas Marc 12,83

135602 Perona De La Asunción Sofía 9,03

138042 Ramos Villalba Sandra 11,34

135561 Roca Benlloch Elena 13,29

137901 Sampedro Pérez Ainhoa 10,84

137941 Serra Simón Ainoha 12,76

135663 Traver Ferreres Carla 11,77

135842 Valdelvira Martínez Alejandro 12,90

135683 Zanón Hernández Ignacio 8,55

ANNEX III
Persones excloses del procés de selecció per a la beca  

de pràctiques professionals en Dret

Expedient Cognoms Nom Motiu

138242 Edo Benlliure Belén Inassistència a 
l’entrevista

137241 Fabregat López Rafael Inassistència a 
l’entrevista

135342 Franco Cucarella Josep Inassistència a 
l’entrevista



138125 Grima Simón Irene Inasistencia a la 
entrevista

135261 Llobell Peralta Sara Inasistencia a la 
entrevista

138127 Marín Cortés Alicia Inasistencia a la 
entrevista

137005 Miguel Póveda Amparo Inasistencia a la 
entrevista

136781 Pérez Navarro Berta Inasistencia a la 
entrevista

136262 Pérez Pique Nuria Inasistencia a la 
entrevista

135722 Recatalá Lara Noelia No disponer de la 
titulación exigida

135421 Salinas Sanjuan Laura Inasistencia a la 
entrevista

137004 Tarancón 
Torregrosa Marta No disponer de la 

titulación exigida

137008 Ten Doménech Mercedes Inasistencia a la 
entrevista

ANEXO IV
Personas excluidas del proceso de selección para la beca 

de prácticas profesionales en Psicología

Expediente Apellidos Nombre Motivo

135804 Beltrán Asin Beatriz Inasistencia a la 
entrevista

135441 Calderón Rubio Eva Inasistencia a la 
entrevista

136542 De Jorge Redondo Celia Inasistencia a la 
entrevista

135321 Ferreyra Guadalupe Inasistencia a la 
entrevista

137645 Jurado Aguilera Mireya No acredita residencia 
en la CV

135681 Mira Gascón María Inasistencia a la 
entrevista

138303 Perales Ferrer María Inasistencia a la 
entrevista

135501 Peris Contri Mireia Inasistencia a la 
entrevista

138125 Grima Simón Irene Inassistència a 
l’entrevista

135261 Llobell Peralta Sara Inassistència a 
l’entrevista

138127 Marín Cortés Alicia Inassistència a 
l’entrevista

137005 Miguel Póveda Amparo Inassistència a 
l’entrevista

136781 Pérez Navarro Berta Inassistència a 
l’entrevista

136262 Pérez Pique Nuria Inassistència a 
l’entrevista

135722 Recatalá Lara Noelia No disposar de la 
titulació exigida

135421 Salinas Sanjuan Laura Inassistència a 
l’entrevista

137004 Tarancón Torregrosa Marta No disposar de la 
titulació exigida

137008 Ten Doménech Mercedes Inassistència a 
l’entrevista

ANNEX IV
Persones excloses del procés de selecció per a la beca de pràctiques 

professionals en Psicologia

Expedient Cognoms Nom Motiu

135804 Beltrán Asin Beatriz Inassistència a 
l’entrevista

135441 Calderón Rubio Eva Inassistència a 
l’entrevista

136542 De Jorge Redondo Celia Inassistència a 
l’entrevista

135321 Ferreyra Guadalupe Inassistència a 
l’entrevista

137645 Jurado Aguilera Mireya No acredita residència 
a la CV

135681 Mira Gascón María Inassistència a 
l’entrevista

138303 Perales Ferrer María Inassistència a 
l’entrevista

135501 Peris Contri Mireia Inassistència a 
l’entrevista


		2021-09-29T14:28:48+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




